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Regler för skolskjuts
Skolskjuts anordnas endast till den skola eller förskoleklass (tretimmarsverksamhet) som kommunen
anvisat och normalt endast från den adress där eleven är folkbokförd.

Skolskjuts anordnas för elever i
• förskoleklass och årskurs 1-3 med en skolväg som överstiger 2 km
• årskurs 4-9 med en skolväg som överstiger 4 km

Skolskjutshållplatsen förläggs så att hållplatsavståndet för elever i
• förskoleklass och årskurs 1-3 ej överstiger 2 km
• årskurs 4-9 ej överstiger 3 km

Elever boende i ett sammanhållet bostadsområde kan behandlas lika när det gäller rätt till skolskjuts även
om de som bor längst bort har längre till hållplatsen än vad grundreglerna anger.

Vid kortvariga funktionshinder som t ex vrickningar, stukningar, arm- och benbrott med gipsning o dyl
svarar inte kommunen för resor. Den kollektiva skolförsäkringen täcker resekostnader som uppkommit på
grund av olycksfall.

Elever eller sexåringar med skolbarnsomsorg har ej rätt till skolskjuts mellan bostad och skolbarnsomsorg.
Om skolbarnsomsorgen inrymts i skolans lokaler får eleven, i mån av behov, skjuts till och från skolan i
anslutning till skoldagens början och slut för den egna klassen/gruppen.

Elev får disponera busskort för skolskjuts så länge han är skjutsberättigad. Busskortet skall återlämnas
så fort som rätten till skolskjuts upphör, t ex vid byte av adress.



Skoltransportens körväg
Skolskjutsen bör ej göra avvikelser från en direkt körväg som ej motiveras av gällande skolskjutsregler.
När utvikningar görs, bör dessa hållas så korta som är praktiskt möjligt för att inte restiderna för andra
elever skall förlängas mer än nödvändigt. Eventuella utvikningar bör beslutas för högst ett år i taget så att
förändrade omständigheter kontinuerligt tas med i bedömningen.

Enskild väg
Skolskjuts körs på enskild väg endast om den är av godtagbar kvalitet, så att normal hastighet (ca 30 km/
tim på mindre vägar) och därmed rimliga körtider kan hållas utan risk för skador.

Om vägunderhåll väsentligen eftersatts inställes skolskjuts, varvid ansvaret för skoltransporten övergår
till föräldrarna. Skolskjuts kan även inställas på väg eller del av väg under en på förhand fastställd
tidsperiod, t ex vintertid, på grund av återkommande problem. Ersättningsskjuts anordnas ej.

Ansvar
Föräldrarna har ansvaret för eleven på dennes väg från hemmet till skolan eller till dess eleven stigit på
skolskjutsen. Föräldrarna ansvarar även för att elev kommer i tid till morgonskjutsen till skolan. Om elev
missar skolskjutsen har föräldrarna ansvaret för att eleven kommer till skolan.

Föräldrarna skall på morgonen anses aktivt ha överlämnat ansvaret till kommunen när elev stiger på
skolskjuts eller när elev på överenskommen tid kommer till skolan. Efter skolans slut skall kommunen
anses aktivt ha överlämnat ansvaret till föräldrarna när eleven på överenskommen tid går från skolan
eller när elev stiger av skolskjuts.



Ytterligare information
Broschyren är en sammanfattning av grundreglerna för skolskjutsningen
inom Uppsala kommun. I de fullständiga reglerna finns även information
om undantag såsom resor vid växelvis boende samt bedömningar vid
särskilda omständigheter och svåra trafikförhållanden. De fullständiga
reglerna kan fås genom elevens skola eller kommuninformationen, tel
727 18 10.

Vart vänder jag mig med frågor?
Kontakta i första hand elevens skola om eleven går i någon av Uppsala
kommuns grundskolor.

Kontakta kontoret för barn, ungdom och arbetsmarknad, tel 727 86 00,
om eleven går i fristående skola eller annan kommuns skola.

För att göra våra skolskjutsar så trygga och säkra som möjligt
är det viktigt att skola och hem känner ett delat ansvar.


